冀工信科函〔2020〕164号
河北省工业和信息化厅

关于组织开展“百校千企”产学研用合作

推进活动的通知

各市（含定州、辛集市）工业和信息化局，雄安新区改革发展局：

为贯彻落实省政府《关于支持企业技术创新的指导意见》和省政府办公厅《河北省县域特色产业振兴工作方案》，促进省内外校企交流合作，加速高校、科研机构科技成果在我省的转移转化，推动重点产业集群实现创新转型，省厅将聚焦重点产业集群和京津冀高校、科研机构，继续组织“百校千企”产学研用合作推进活动。现将有关事项通知如下：

一、需求征集

1.范围：我省107家重点产业集群内（详见附件1），建立研发机构的工业企业和科技性服务类企业。

2.主要内容：企业已开展的产学研合作情况及取得的成效；企业在技术、产品、工艺、人才等方面存在的需求（详见附件2）。今年活动将集中在京津冀地区，请各市组织企业重点围绕三地区高校和科研机构填报需求。

二、活动组织

省厅将从企业报送的需求中择优选择，分批次组织企业走入京津冀高校、科研机构进行对接，力促达成一批合作意向和合作项目。具体活动安排另行通知。

鼓励有条件的市县组织开展产学研用对接活动，促进重点产业集群企业以项目合作、共建研发机构、人才联合培养等多种形式深化产学研用合作，推动集群与高校、科研机构建立长期合作机制。

三、有关要求

1. 请各市县工业和信息化主管部门、雄安新区改革发展局高度重视，认真组织，指导产业集群企业，特别是龙头和领军企业，认真梳理和填报需求。需求填报要求详细、具体、明确，确保后期活动能够精准对接。每个集群填报企业数不少于5家。

三地区高校和科研机构的科技成果包、填报注意事项可咨询河北省产学研合作促进会。

2. 请各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区改革发展局于2020年4月15日前，将企业产学研合作情况表（盖章扫描件、电子版）汇总报送至河北省产学研合作促进会。

3. 本地区组织开展的产学研用活动，请各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区改革发展局在活动结束后及时向省厅科技处报送活动总结。

四、联系方式

省工业和信息化厅科技处  王晓冉 0311-87908705

省产学研合作促进会 王永芳 0311-85296107，13832380063

邮箱：hbiur114@126.com
附件：1. 107家重点产业集群名单

      2. 企业产学研合作情况表

　　　　　　　　　　　　　河北省工业和信息化厅

　　　　　　　　　　　　　  　2020年3月25日

附件1
107家重点产业集群名单

	序号
	产业集群名称
	地市

	1
	无极县皮革产业集群
	石家庄

	2
	无极装饰材料产业集群
	石家庄

	3
	元氏县精细化工产业集群
	石家庄

	4
	元氏县装备制造产业集群
	石家庄

	5
	正定县板材家具产业集群
	石家庄

	6
	晋州市纺织产业集群
	石家庄

	7
	行唐县乳业产业集群
	石家庄

	8
	赵县纺织产业集群
	石家庄

	9
	高邑县建陶产业集群
	石家庄

	10
	平泉市食用菌产业集群
	承德

	11
	兴隆县果品产业集群
	承德

	12
	承德县装备制造产业集群
	承德

	13
	张北县新能源产业集群
	张家口

	14
	张北县大数据产业集群
	张家口

	15
	怀安县汽车制造产业集群
	张家口

	16
	怀来县葡萄酒产业集群
	张家口

	17
	昌黎县红葡萄酒产业集群
	秦皇岛

	18
	昌黎县皮毛产业集群
	秦皇岛

	19
	迁安市装备制造产业集群
	唐山

	20
	滦南县钢锹产业集群
	唐山

	21
	滦州市装备制造产业集群
	唐山

	22
	遵化市食品产业集群
	唐山

	23
	三河高端装备制造产业集群
	廊坊

	24
	三河电子信息产业集群
	廊坊

	25
	三河生物医药和大健康产业集群
	廊坊

	26
	香河县家具产业集群
	廊坊

	27
	文安县胶合板产业集群
	廊坊

	28
	中国特色定制家具产业基地
	廊坊

	29
	霸州都市休闲食品产业集群
	廊坊

	30
	大城县绝热节能材料产业集群
	廊坊

	31
	大城红木产业集群
	廊坊

	32
	固安县电子信息（新型显示）产业集群
	廊坊

	33
	大厂影视文创产业集群
	廊坊

	34
	高阳县纺织产业集群
	保定

	35
	蠡县毛纺织产业集群
	保定

	36
	蠡县皮毛皮革产业集群
	保定

	37
	定兴县汽车及零部件产业集群
	保定

	38
	定兴县食品产业集群
	保定

	39
	安国市药业产业集群
	保定

	40
	白沟新城箱包产业集群
	保定

	41
	涿州市汽车零部件产业集群
	保定

	42
	顺平县肠衣产业集群
	保定

	43
	曲阳县雕刻产业集群
	保定

	44
	望都县辣椒产业集群
	保定

	45
	博野县橡胶产业集群
	保定

	46
	河间市电线电缆产业集群
	沧州

	47
	河间市工艺玻璃产业集群
	沧州

	48
	河间再制造产业集群
	沧州

	49
	任丘市电力设备制造产业集群
	沧州

	50
	任丘市新型建材产业集群
	沧州

	51
	任丘交通设备产业集群
	沧州

	52
	盐山县管道装备产业集群
	沧州

	53
	南皮县五金机电产业集群
	沧州

	54
	孟村县弯头管件产业集群
	沧州

	55
	泊头市铸造产业集群
	沧州

	56
	泊头市环保设备产业集群
	沧州

	57
	肃宁县皮革毛皮产业集群
	沧州

	58
	青县电子机箱产业集群
	沧州

	59
	沧县药包材产业集群
	沧州

	60
	东光县纸箱机械产业集群
	沧州

	61
	黄骅市汽车及零部件产业集群
	沧州

	62
	深州市农副产品加工集群
	衡水

	63
	深州市机械装备制造产业集群
	衡水

	64
	枣强县皮毛产业集群
	衡水

	65
	枣强县复合材料产业集群
	衡水

	66
	安平县丝网产业集群
	衡水

	67
	景县橡塑制品产业集群
	衡水

	68
	景县铁塔钢构产业集群
	衡水

	69
	阜城县装备制造产业集群
	衡水

	70
	故城县服装服饰产业集群
	衡水

	71
	武邑县金属橱柜产业集群
	衡水

	72
	清河县羊绒产业集群
	邢台

	73
	清河县汽车及零部件产业集群
	邢台

	74
	宁晋县食品加工产业集群
	邢台

	75
	宁晋县电线电缆产业集群
	邢台

	76
	宁晋县纺织服装产业集群
	邢台

	77
	威县汽车零部件产业集群
	邢台

	78
	沙河市玻璃产业集群
	邢台

	79
	隆尧县食品产业集群
	邢台

	80
	隆尧县灰铸铁炊具产业集群
	邢台

	81
	临西县轴承产业集群
	邢台

	82
	平乡县自行车产业集群
	邢台

	83
	南宫市精品羊绒服装服饰产业集群
	邢台

	84
	邢台县装备制造产业集群
	邢台

	85
	广宗县自行车（童车）及零部件产业集群
	邢台

	86
	巨鹿县机件加工产业集群
	邢台

	87
	南和县宠物食品产业集群
	邢台

	88
	曲周县自行车童车产业集群
	邯郸

	89
	曲周县天然色素产业集群
	邯郸

	90
	魏县装备制造产业集群
	邯郸

	91
	魏县再生物资产业集群
	邯郸

	92
	鸡泽县纺织产业集群
	邯郸

	93
	鸡泽县辣椒和食品产业集群
	邯郸

	94
	馆陶县禽蛋产业集群
	邯郸

	95
	馆陶县轴承加工产业集群
	邯郸

	96
	成安县装备制造产业集群
	邯郸

	97
	邱县食品产业集群
	邯郸

	98
	大名县面业产业集群
	邯郸

	99
	广平县新型建材产业集群
	邯郸

	100
	涉县绿色新型建材产业集群
	邯郸

	101
	磁县童装产业集群
	邯郸

	102
	临漳县装备制造产业集群
	邯郸

	103
	武安市新能源产业集群
	邯郸

	104
	永年区标准件产业集群
	邯郸

	105
	定州市汽车及零部件产业集群
	定州

	106
	定州市体育器材产业集群
	定州

	107
	辛集市皮革产业集群
	辛集

附件2
企业产学研合作情况表
	企业名称（盖章）

	所属县区

	填报人

	手机

	电子邮箱

	传真

	所属行业
	□装备制造  (电子信息 (石油化工  □冶金      □纺织服装  □医药

(食品      □建材     □轻工      □科技服务  □其他

	企业简介（可附页）

	已开展产学研合作情况（可附页）
	合作单位名称
	合作项目名称
	项目起止时间
	进展及成效（是否形成新产品新技术，是否已投产，投产效益等）

	产学研需求
	拟合作院校名称

	项目需求名称

	意向合作方式
	□产权转让 □合作开发 □技术咨询 □技术服务 □其他

	项目需求缘由
	□新产品开发 □产品升级换代  □工艺改进 □装备改进 □技术人才   □其他

	项目简介及要求（务必详细、明确，可附页）

	其他需求
	是否有建立研发机构、院士工作站、立外籍院士工作站、诺贝尔奖工作站、校企协同育人示范基地、高新技术企业、科技支撑项目、专利申请、检验检测等科技服务的需求

注：人才、技术、项目需求可另附说明，务必详细、明确，以便为企业寻找合适的科技成果和专家。